que como hijo mayor tiene, es debaxo de la condició fufpenſiua, de traer el apellido y armas de Horozco; y halládoſe en poſſeſſion del mayorazgo de Villarroel, no fue poſſible cumplir con el precepto del de Horozco, & per conſequeus tener llamamiento, ni poder ſuceder en el, aũ que quiſiera renunciar el de Villarroel, ex eleganti tex. in Clem. Gratia, de reſcriptis, ibi: *Gratia, vt de dignitate, vel beneficcio curato tibi pro uideatur renuntiare uideris, ſi ante adoptionem eiudem, aliud beneficcium paſſicè aſſequaris, quod ſimul de iure cum dignitate, vel beneficcio, uirtute dicta gratia tibi debito retinere non poſſes, licet illud reſignaueris, aut ſis reſignare paratus.* Y el motiuo principal del Pontifice para la decion de aquel texto, fue, la contrariedad de ambos titulos y derechos, ibi: *Quod ſimul de iure cum dignitate, vel beneficcio, uirtute dicta gratia tibi debito retinere non poſſes.* Vnde Cardinal. Zauarel. in eodem text. nu. 1. notab. 6. & 8. naturalè perpendit cauſam illius decionis, dicens: *Quia contraria non poſſunt cadere in eodem ſubiecto, cum vnus conſecutio ſit alterius ex: luſo, & ius extrinſecum non reuiſcit, licet res ipſa reddeat ad primum ſtatum.* Ac poſtmodum quarta oppoſitione ſubiungit: *Quia igitur erat deciuſum, quod per conſecutionem ſecundi incompatibilis uacat primum: ipſo iure, & potuiſſet dubitari an ſimiliter extingatur ius ad rem, ſeu gratia nondum conſumata, ideo dicitur, quod ſic, & ſubeſt fortior ratio: quoniam facilius tollitur ius ad rem tanquam fragilius, c. penul. de prebend. lib. 6. c. ſin. de con. ef. prebend. eodem lib.* Y ſatiſfaziendo a todas las dificultades, proſigue di ziendo: *Quinto oppono, quia ex hoc ſequitur, quod nulla penitus fuit cauſa dubitãdi in hoc capite. Dic quòd imò fuit. Non enim uidebatur tanta repugnancia inter ius ad rem quo ad beneficcium incompatible, & ius in re, ſicut inter duo iura in re. Ratio autem de uicãdi fuit, que dicta eſt ſuper contrario proximo. Item quamuis non ſit tanta repugnancia, ſubeſt tamen paritas rationis, ut meſuremus gratiam ab eius effectu, & ſicut tolleretur ius in re, ita tollatur gratia, per quam poteſt ad illud peruenire.* Eſtos motiuos y razones no uacen del nombre y eſſencia de dignidad Ecleſiaſtica, o beneficcio curado, ſino de ſer incompatible el tal beneficcio con otro ſemejante. por la reſidencia continua que cada vno requiere: y en preſuponiendo reſidencia, ſucede la regla natural, q̄ dos contrarios no pueden ocupar

vn fugeto, y que con el derecho actual, ya purificado, ref-  
 peto de ambos casos, seria incompatible, tambien lo es  
 la possession del vno con la expectatiua del otro, q̄ llegã  
 do a verificarse, causaria el mismo inconueniente, Boni-  
 facius de Vitalinis, ibidem n. 2 3. vsque ad 4 2. donde aña  
 de, que la razon impulsiva desta Clementina, fue preuc-  
 nir a las opiniones que auia en el c. si pauper, de præbéd.  
 lib. 6. donde la glos. y Arcediano dixerón. *Quod per asse-*  
*quationem beneficij noui, non præiudicatur gratia expectatiue*  
*facta in forma speciali: sed quia non distinguebant, an esset com-*  
*patibile, vel incompatible cum expectato, ideo ad hoc dubiuz*  
*decidendum emanauit ista Clementina. Ratio dubitandi fuit,*  
*quia gratia suo initio attento erat valida, & sic propter super-*  
*uenientem assequationem alterius beneficij non debebat ei præi-*  
*dicari, l. pluribus, §. si placet, ff. verbo obligat. Ratio deciaendi*  
*fuit incompatibilitas beneficiorum, & exequutio pacifica, que*  
*fieri debet, non ut sit temporalis ad votum, sed perpetua ad vi-*  
*tam, c. sacrorum, 70. distinct. Unde, quia incompatibilia sunt*  
*beneficia ista, videlicet, assequutum, & expectatum, recipien-*  
*do assequutum, videtur renunciare expectato, seu iuri sibi ad a-*  
*liud competenti, l. 1. C. de furt. Neque obstant contraria, quia*  
*locum habent quando superueniens factum non est extinctiuum*  
*actus præcedentis, de quo agitur: secus si esset e. rctiuum, ut*  
*hic, l. inter stipulantem, §. sacram, ff. de verbor. obliga. Et con-*  
*ducuntque ad expositionem d. Clementinæ Gratiæ, tra-*  
*duantque ad expositionem d. Clementinæ Gratiæ, tra-*  
*duantque ad expositionem d. Clementinæ Gratiæ, tra-*  
 per totam de rescript. Geminian. in c. si pauper, nu. 3. de  
 præben. in 6. Hieroni. Gonçal. ad regul. 8. Chancellarix,  
 glos. 5 3. 5 7. vbi agens de priuilegijs incompatilibus,  
 ait: *Declara tamen supra dicta, nisi secundum priuilegium re-*  
*pugnaret, ac esset contrarium, & incompatibile primo, nam tunc*  
*simul stare nõ possent, quia ingressum vnus, alterius operaretur*  
*egressum, & per obtentionem secundi, renuntiat primo, &c.*